



ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

Raith Bhavan Building, Genral Carippa Circle, Gadag - 582 101

email: registrarsrdpru@gmail.com

Office Phone: 08372-230338, Fax:08372-297343

ಕ್ರ.ಸ. ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು 31 ಶ್ಲೋಕ 2019

ದಿನಾಂಕ: 23/08/2019

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕರ್ನಾಟಕದ ಅನೇಕ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನಿರಂತರ ಮಳೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಹದ ಕಾರಣ ಜನಸಾಮಾನ್ಯರ ಜನಜೀವನ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತಗೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪುನರ್ವಸತಿ ಕಾರ್ಯಗಳು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳನುಸಾರ ಅವರ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೊದಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಸೀಟುಗಳಿಗಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು 3-09-2019 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅ) ಎಂ.ಎ. - ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ & ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ & ಸಹಕಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ.
ಆ) ಎಂ.ಎ. - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ (ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ವಿಶೇಷತೆ) ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೀತಿ & ಆಡಳಿತ.
ಇ) ಎಂ.ಎ. - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಶೇಷತೆ),
2. ಅ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಜಿಯೋಇನ್ಫರ್ಮೇಟಿಕ್ಸ್
ಆ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
ಇ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಡಾಟಾ ಅನಲಿಟಿಕ್ಸ್ ವಿಶೇಷತೆ).
3. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. - ಗ್ರಾಮೀಣ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅಥವಾ ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ.
4. ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. - ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಗ್ರಾಮೀಣ ಪುನರ್ ನಿರ್ಮಾಣ) ಅಥವಾ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ.
5. ಎಂ.ಕಾಂ. - ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಅಥವಾ ಸಹಕಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿಶೇಷತೆಯೊಡನೆ.
6. ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್. - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅರೋಗ್ಯ.

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ, ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.ksrdpru.in ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರೊ. ಡಾ. ಸುರೇಶ್. ವಿ. ನಾಡಗೌಡರ

ಗೆ,

ಸಂಪಾದಕರು,

ತಮ್ಮ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.



ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

Raith Bhavan Building, Genral Carippa Circle, Gadag - 582 101

email: registrarsrdpru@gmail.com

Office Phone: 08372-230338, Fax:08372-297343

ಕ್ರ.ಸ. ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು 31 ಶೈಕ್ಷಣಿಕ 2019

ದಿನಾಂಕ: 23/08/2019

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಪ್ರವೇಶ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು 31 ಶೈಕ್ಷಣಿಕ 2019, ದಿನಾಂಕ: 01/06/2019

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 23-08-2019

ಕರ್ನಾಟಕದ ಅನೇಕ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನಿರಂತರ ಮಳೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಹದ ಕಾರಣ ಜನಸಾಮಾನ್ಯರ ಜನಜೀವನ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತಗೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪುನರ್ವಸತಿ ಕಾರ್ಯಗಳು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳನುಸಾರ ಅವರ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೊದಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಸೀಟುಗಳಿಗಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು 3-09-2019 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅ) ಎಂ.ಎ. - ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ & ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ & ಸಹಕಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ.
ಆ) ಎಂ.ಎ. - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ (ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ವಿಶೇಷತೆ) ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೀತಿ & ಆಡಳಿತ.
ಇ) ಎಂ.ಎ. - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಶೇಷತೆ),
2. ಅ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಜಿಯೋಇನ್ಫಾರ್ಮೇಟಿಕ್ಸ್,
ಆ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
ಇ) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಡಾಟಾ ಅನಲಿಟಿಕ್ಸ್ ವಿಶೇಷತೆ).
3. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. - ಗ್ರಾಮೀಣ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅಥವಾ ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ.
4. ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. - ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಗ್ರಾಮೀಣ ಪುನರ್ ನಿರ್ಮಾಣ) ಅಥವಾ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ.
5. ಎಂ.ಕಾಂ. - ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಅಥವಾ ಸಹಕಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿಶೇಷತೆಯೊಡನೆ.
6. ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್. - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ.

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ, ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.ksrdpru.in ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

೧)	ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	3-09-2019
----	--	-----------

ಸೂಚನೆ: ಎಂ.ಬಿ.ಎ-ಗ್ರಾಮೀಣ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅಥವಾ ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕೋರ್ಸಿಗೆ KEA / K-MAT ದಿಂದ ಬಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತುಂಬಲಾಗುವುದು. ಉಳಿದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೆರಿಟ್ ಹಾಗೂ ಮೀಸಲಾತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶ ಮೇರೆಗೆ,

ಕುಲಸಚಿವರು

ದಿನಾಂಕ: 23/08/2019

ಪ್ರತಿಗಳು: ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ವಿಶ್ವಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.



ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

Raith Bhavan Building, Genral Carippa Circle, Gadag – 582 101

email: registrarsrdpru@gmail.com

Office Phone: 08372-230338, Fax:08372-297343

No. RDPRU 31 ACA 2019

Date: 23/08/2019

Corrigendum to Admission Notification – 2019-20

Ref: 1.University Notification No. RDPRU 31 ACA 2019, dated 15/07/2019.

2. Approval of the Hon'ble Vice Chancellor, dated 23-08-2019.

The day to day life of the people has been affected due to heavy rains and floods in majority districts of Karnataka and Rehabilitation works are going on, many students seeking Admissions to the University have orally requested for extension of last date for admission quoting the said reasons. Therefore, considering the interest of the students, the last date for submitting the filled in applications for admission to the remaining seats of the following Postgraduate courses is extended upto **3-09-2019** without penalty. The remaining seats will be filled on first cum first serve basis.

1. a) M.A. in Rural Development & Panchayat Raj
OR Rural Development & Cooperative Management.
- b)M.A. in Public Administration (Local Governance Specialization)
OR Public Policy & Governance.
- c) M.A. in Economics (Development Economics Specialization)
2. a) M.Sc. in Geoinformatics,
- b) M.Sc. in Food Science & Technology
- c) M.Sc. in Computer Science (Data Analytics Specialization).
3. M.B.A. (Rural Management or Agri-business Management).
4. M.S.W. (Community Development or Community Health).
5. M.Com. with specialization in Entrepreneurship or Co-operative Management.
6. MPH (Master of Public Health).

The candidates may visit the University website www.ksrdpru.in for further details. Candidates applying for more than one course shall submit separate applications and fees. All other terms and conditions remain unaltered.

The rescheduled calendar of events is as under.

A. Last date for submission of applications without Penalty	3-09-2019
---	-----------

Notice: The candidates qualified in KEA / K-MAT exam will be considered for Admissions to MBA Course in Rural Management or Agribusiness Management Program. For other courses, the admissions shall be made on Merit-cum-Reservation basis.


Registrar

Date: 23-08- 2019

Prof. Dr. Suresh. V. Nadagoudar

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು
Karnataka State Rural Development



ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
and Panchayat Raj University

ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

Raith Bhavan Building, Genral Carippa Circle, Gadag – 582 101

email: registrarsrdpru@gmail.com

Office Phone: 08372-230338, Fax:08372-297343

ಕ್ರ.ಸ. ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು 31 ಶೈಕ್ಷಣಿ 2019

ದಿನಾಂಕ: 23/08/2019

PRESS NOTE

The day to day life of the people has been affected due to heavy rains and floods in majority districts of Karnataka and Rehabilitation works are going on, many students seeking Admissions to the University have orally requested for extension of last date for admission quoting the said reasons. Therefore, considering the interest of the students, the last date for submitting the filled in applications for admission to the remaining seats of the following Postgraduate courses is extended upto **3-09-2019** without penalty. The remaining seats will be filled on first cum first serve basis.

1. a) M.A. in Rural Development & Panchayat Raj
OR Rural Development & Cooperative Management.
- b) M.A. in Public Administration (Local Governance Specialization)
- c) M.A. in Economics (Development Economics Specialization)
2. a) M.Sc. in Geoinformatics,
- b) M.Sc. in Food Science & Technology
- c) M.Sc. in Computer Science (Data Analytics).
3. M.B.A. (Rural Management or Agri-business Management).
4. M.S.W. (Community Development or Community Health).
5. M.Com. with Specialization in Entrepreneurship or Co-operative Management.
6. MPH (Master of Public Health).

The candidates may visit the University website www.ksrdpru.in for eligibility details and downloading of application.

Prof. Dr. Suresh. V. Nadagoudar
REGISTRAR

To,
The Editor,
With a request to carry the above information as news
Item in your esteemed daily.